АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 25.06.2015

                    № 678

       г. Новошахтинск

О внесении изменений  в постановление

Администрации города от 29.04.2013 № 518

В целях совершенствования показателей, направленных на повышение эффективности сферы образования города,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города от 29.04.2013 № 518 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в сфере образования города Новошахтинска, направленные на повышение эффективности образования» согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации  города по социальным вопросам  Е.И. Туркатову.

Мэр города

                               И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

Управление образования
Администрации города

Приложение

к постановлению

Администрации города

от 25.06.2015 № 678

Изменения,

 вносимые в постановление Администрации города от 29.04.2013 № 518

«Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в сфере образования города Новошахтинска,

направленные на повышение эффективности образования»

 В приложении  № 1 таблицу подраздела 5  «Показатели повышения эффективности и качества услуг в сфере дополнительного образования детей, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту» раздела III «Изменения в дополнительном образовании детей, направленные на повышение эффективности и качества услуг в сфере образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту»  изложить в следующей редакции:
 «5. Показатели повышения эффективности и качества услуг в сфере дополнительного образования детей, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту

	№ п/п
	Показатели
	Единица измерения
	2013

год
	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	Результаты

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Охват детей в возрасте  от 5 до 18 лет программами дополнительного образования (удельный вес численности детей, получа​ющих услуги дополнительного образования, в общей численности детей в возрасте от 5 до 18 лет)
	процент
	57,0
	69,0
	70,0
	72,1
	73,2
	74,5
	Не менее 74,5 процента детей в возрасте от 5 до 18 лет будут получать услуги дополнительного образования

	2.
	Удельный вес численности обучающихся по программам общего образования, участвующих в олимпиадах и конкурсах различного уровня, в об​щей численности обучающихся по программам общего образования
	процент
	43,0
	45,5
	47,0
	48,0
	49,0
	50,0
	Увеличится доля обучающихся по программам общего обра​зования, участвующих в олимпиадах и конкурсах различного уровня

	3.
	Соотношение средней заработной платы педагогических работников муници​пальных организаций дополнительного образования к средней  заработной плате учителей в Ростовской области
	процент
	75
	80,0
	80,5
	90
	100
	100
	Во всех организациях дополнительного образования города Новошахтинска будет обеспечен переход на эффективный контракт с  педагогическими работниками, среднеме​сячная заработная плата педагогов дополнительного образо​вания по итогам  2017 года составит 100 процентов  от средней заработной платы учителей в Ростовской области»

Управляющий делами

Администрации  города

                                Ю.А. Лубенцов